Проект
[image: image1.jpg]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 186

В соответствии Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 г. № 129, и руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации»

Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1
Внести в статью 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 186 изменения, изложив абзац четвертый части 3 в следующей редакции:
«Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, органов местного самоуправления, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы Нефтекумского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.А. Слюсарев
Глава Нефтекумского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д.Н. Сокуренко

________________________________________________________________________________Проект вносит глава Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                                Д.Н. Сокуренко

Проект визируют:

Управляющий делами администрации

Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                 А.И. Бобин

Начальник финансового управления

администрации Нефтекумского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                               И.А. Сапронова

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики

коррупционных правонарушений администрации

Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                               Н.С. Бускина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в статью 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 186»
Проект решения Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в статью 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 186» (далее соответственно – проект решения, Положение об оплате труда) разработан в целях устранения несоответствия положений абзаца четвертого части 3 Положения об оплате труда положениям Указа Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации» в части документов, подтверждающих стаж муниципальной службы.

Принятие проекта решения не потребует отмены, признания утратившими силу, приостановления, внесения изменений в нормативные правовые акты Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Положения проекта решения соответствуют Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, иным нормативным правовым актам Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Начальник финансового управления
администрации Нефтекумского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                       И.А. Сапронова